
EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TEL. 952 41 71 50
FAX 952 41 33 36

        AYUNTAMIENTO 
                   DE 
ALHAURIN DE LA TORRE
              ( M A L A G A )
              
                      Nº Entidad Local 01-29007-5
                            C.I.F. P-2900700-B

ANUNCIO
Por Decreto de Alcaldía nº 7159, de 17 de Diciembre de 2020, se ha acordado 
nombramientos, como Funcionarios de Carrera del Cuerpo de Administrativos de 
Administración General, Subescala C1, del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre , que se 
transcribe a continuación:

  “ Decreto
     Por Decreto de Alcaldía nº 4309, de 10 de Agosto de 2020, se aprueban las bases y 
convocatoria para la provisión de veintidós plazas de Administrativo, Funcionario de Carrera, 
pertenecientes a la escala de Administración General, Subescala Administrativa, grupo C, 
subgrupo C1, mediante el sistema de concurso-oposición, en turno de promoción interna. 

      Con fecha 23 de Octubre de 2020 se anuncia la citada convocatoria en el Boletín Oficial del 
Estado nº 280 y en la referida fecha se publica íntegramente el texto de las bases en el Tablón de 
anuncios  y Tablón Telemático de este Ayuntamiento, iniciándose, a partir del siguiente día a 
dicha publicación, el plazo de presentación de solicitudes.

        Finalizado el plazo de presentación  de solicitudes, por Decreto de Alcaldía nº 6343, de 26 
de noviembre de 2020, se aprueba el listado definitivo de admitidos y excluidos en el referido 
proceso, y se fija la fecha para la realización de la fase de oposición, tanto ejercicio teórico 
como práctico,  para el día 9 de diciembre de 2020.

       En sesión mantenida por el Tribunal Calificador, el 30 de noviembre de 2020, se acurda, 
una vez analizados los méritos alegados por los/as aspirantes, conceder las  puntuaciones 
correspondientes a la fase de concurso, haciéndose público tal resultado mediante anuncio del 
referido Tribunal de la citada fecha.

      Celebradas las pruebas correspondientes a la fase de oposición, con fecha 11 de diciembre 
de 2020 y en sesión mantenida por el Tribunal, se acuerdan las calificaciones de las dos pruebas 
de la referida fase, la nota definitiva del proceso y la propuesta de nombramiento como 
Administrativo/a de los 22 aspirantes que han superado el proceso, publicándose tal resultado el 
14 de diciembre de 2020.

     En virtud de lo expuesto, en base a las competencias legalmente reconocidas y a lo dispuesto 
en el art. 10 de la Ley 40/2015 y 116 del ROF:

CVE: 07E400103CFB00T5V1Z0Z0G0A2

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  17/12/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/12/2020 13:43:08

EXPEDIENTE:: 2020AGPE-
00012

Fecha: 05/06/2020

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

CVE: 07E40010412300P1X6F9L7O1C6

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/12/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 10:27:38

FÍJESE EN TABLÓN DE ANUNCIOS

DOCUMENTO: 20201065251

Fecha: 18/12/2020

Hora: 10:27



EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TEL. 952 41 71 50
FAX 952 41 33 36

        AYUNTAMIENTO 
                   DE 
ALHAURIN DE LA TORRE
              ( M A L A G A )
              
                      Nº Entidad Local 01-29007-5
                            C.I.F. P-2900700-B

DISPONGO
PRIMERO.- Avocar la delegación conferida en la Junta de Gobierno Local, mediante Decreto 
de Alcaldía nº 3273 de 15 de junio de 2020, respecto del presente acuerdo.
SEGUNDO.- Nombrar, como Funcionarios de Carrera del Cuerpo de Administrativos de 
Administración General, Subescala C1, del Ayuntamiento de Alhaurín de la Torre, en virtud del 
Acta resultante de la sesión mantenida por el Tribunal calificador el 11 de diciembre de 2020, y 
debiendo tomar posesión en el plazo de un mes a contar desde la publicación de la  lista de 
aprobados, a los/as siguientes aspirantes:
BARNESTEIN FONSECA JUAN MANUEL             25****37*
BENÍTEZ BARRIONUEVO ENCARNACIÓN 2**091**
CERVIÑO SOSA SARA 3****540*
CORDERO SÁNCHEZ ANTONIA *57***13*
FERNÁNDEZ RAMOS CAMILO 2****045*
GARRIDO ILLANES NATALIA 25*26****
GÓMEZ GARCÍA M.ª JOSÉ 25**70***
GONZÁLEZ BENÍTEZ ANTONIO 2566*****
JURDAO BURGOS ANTONIO 53**07***
LEÓN GODOY JOSÉ ANTONIO 2****639*
MARÍN SÁNCHEZ M.ª CARMEN **72**44*
MARTÍNEZ FERNÁNDEZ M.ª GEMA 2571*****
MARTÍNEZ GÓMEZ MIGUEL 257****1*
MOLINA HEREDIA MIGUEL 2****998*
MORENO HIGGINS DAVID             2**0**68*
OBALLE LÓPEZ JOSE MIGUEL 2*87***5*
RODRÍGUEZ CRUZ JUAN 2571*****
SANTANA BENÍTEZ ANTONIA 25**4**3*
SANTOS LÓPEZ ROCÍO 2****703*
SCHOENDORFF JACKSON ELISABET 25***98**
TRUJILLO RAMÍREZ ANDRÉS 2**870***
VALLEJO FONTALBA NURIA 3339*****

TERCERO- Publicarlo el presente acuerdo en el Tablón Telemático del Ayuntamiento de 
Alhaurín de la Torre y, en su Portal de Transparencia, en la pestaña relativa a Procesos 
Selectivos.

En Alhaurín de la Torre a la fecha de la firma electrónica.  El Alcalde Presidente. Fdo.: Joaquín 
Villanova Rueda. La Secretaria General, doy fe. Fdo.: María auxiliadora Gómez Sanz ”                           

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de reposición, de carácter potestativo, ante el mismo órgano que ha dictado la 

CVE: 07E400103CFB00T5V1Z0Z0G0A2

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  17/12/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/12/2020 13:43:08

EXPEDIENTE:: 2020AGPE-
00012

Fecha: 05/06/2020

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

CVE: 07E40010412300P1X6F9L7O1C6

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/12/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 10:27:38

FÍJESE EN TABLÓN DE ANUNCIOS

DOCUMENTO: 20201065251

Fecha: 18/12/2020

Hora: 10:27



EDIFICIO PUNTO INDUSTRIAL
C.P. 29130

TEL. 952 41 71 50
FAX 952 41 33 36

        AYUNTAMIENTO 
                   DE 
ALHAURIN DE LA TORRE
              ( M A L A G A )
              
                      Nº Entidad Local 01-29007-5
                            C.I.F. P-2900700-B

resolución, en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar 
la notificación del acto, o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a aquel en que se notifique la resolución expresa, sin 
perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente, bien 
entendiendo que si se interpone el recurso de reposición potestativo no podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo hasta que se resuelva expresamente aquél o se haya 
producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, lo que se 
producirá por el transcurso de un mes sin haber recibido notificación de la resolución 
expresa del mismo.

Alhaurín de la Torre a la fecha de la firma electrónica

Alcalde  - Presidente
Fdo.: Joaquín Villanova Rueda

CVE: 07E400103CFB00T5V1Z0Z0G0A2

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE  -  17/12/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  17/12/2020 13:43:08

EXPEDIENTE:: 2020AGPE-
00012

Fecha: 05/06/2020

Hora: 00:00

Und. reg:REGISTRO
GENERAL

CVE: 07E40010412300P1X6F9L7O1C6

URL Comprobación:

https://sede.alhaurindelatorre.es/

index.php?id=verificacion

FIRMANTE - FECHA
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA  -  18/12/2020

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  18/12/2020 10:27:38

FÍJESE EN TABLÓN DE ANUNCIOS

DOCUMENTO: 20201065251

Fecha: 18/12/2020

Hora: 10:27


